IMPRENSA
OFICIAL DO     MUNICÍPIO DE
ARAÇARIGUAMA

a
WA

ET ARPEÇO

Araçariguama/SP,Terça-feira, 07 de Outubro de 2025 - Edição 1013

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO ..

LICITAÇÕESE CONTRATOS......... eee
IOMA- IMPRENSAOFICIALDO MUNICÍPIO|DEARAÇARIGUAMA

1013-

https:/Avww-.aracariguama.sp.gov.br/diario-oficial/1084/

   IMPRENSA
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ARAÇARIGUAMA

Araçariguama/SP,Terça-feira, 07 de Outubro de 2025 - Edição 1013

PODER LEGISLATIVO

ATO DA MESA Nº 06/2025

“Abre CréditoAdicional Suplementar no OrçamentoVigente”.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, no uso das atribuiçõesque lhe são conferidas, em especial o disposto no art. 28, Ill,
da Lei Orgânicado Município, DECIDE:

Art. 1º. Fica aberto, no orçamentoda Câmara Municipalde Araçariguama, referenteao exercíciode 2025 um CréditoAdicional Suplementar,no

valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), para reforço da seguintedotação orçamentária    01 Legislativo Valor

01.0310001.2001 Manutençãoda Câmara Municipal

3.390.36.00 Outros Serviçosde Terceiros — Pessoa Física 8.0000

TOTAL 8.000,00

Art. 2º. Para a coberturado crédito adicional suplementarde que tratao artigo 1º, serão utilizados recursosde anulação parcial da seguinte

dotação orçamentária:    01 Legislativo Valor

01.0310001.2001 Manutençãoda Câmara Municipal

3390.14.00 Vencimentos e Vantagens 8.000,00

TOTAL 8.000,00

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipalde Araçariguama, 1º de outubro de 2025 IOMA- IMPRENSAOFICIALDO MUNICÍPIODE ARAÇARIGUAMA.

1013-1

https://www.aracariguama.sp.gov.br/diario-oficial/1084/1

IMPRENSA
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ARAÇARIGUAMA

Araçariguama/SP,Terça-feira, 07 de Outubro de 2025 - Edição 1013
Paulo Henrique SanchesVolcov Presidente

Eliane Ramos Correia Marques Ademario Jesus Mendes
1º Secretária 2º Secretário
Jocimariode Jesus Santos
1º Vice-Presidente Willamys Batista da Silva

2º Vice-Presidente

PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURAMUNICIPALDE ARAÇARIGUAMA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICONº 33/2025
PROCESSO Nº 113/2025
OBJETO: registro de preços para a contrataçãode empresa especializadana prestaçãode serviçosde chaveiro, compreendendoo fornecimento,
instalação e conserto de chaves e fechaduras, para atender as necessidadesdas Secretarias Municipaisda Prefeitura de Araçariguama.
Sessão Pública do Pregão Eletrônico N.º 33/2025: 24/10/2025 às 09:00hs, endereço: www.novobbmnet.com.br
O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do dia 08/10/2025,das 09h às 16h30 no endereço Rua São João nº 228, Centro,
Araçariguama-SP,no endereçoeletrônicoacima mencionadoe também no site da Prefeitura www aracariguamasp.gov.br

PREFEITURAMUNICIPALDE ARAÇARIGUAMA
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO- REAJUSTE CONTRATUAL
Contrato nº 56/2022
Pregão Presencialn.º 37/2022
Contratante: Prefeitura de Araçariguama
Contratada: CadaturTransportes e Turismo EIRELI
Objeto: Contrataçãode empresa especializadano serviço de fretamento de veículos do tipo ônibus para o transporte dos alunos residentesem
Araçariguama matriculadosem cursos técnicos ou cursos superiorespara as cidades de São Roque, Sorocaba, Itu e Salto.
Assinatura do termo de apostilamento: 29/09/2025 IOMA- IMPRENSAOFICIALDO MUNICÍPIODE ARAÇARIGUAMA.

1013-2

https://www.aracariguama.sp.gov.br/diario-oficial/1084/2

IMPRENSA
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ARAÇARIGUAMA

Araçariguama/SP,Terça-feira, 07 de Outubro de 2025 - Edição 1013

Valor do contrato com reajuste: R$ 2.329.887,84

IOMA- IMPRENSAOFICIALDO MUNICÍPIO|DEARAÇARIGUAMA

1013-3
https:/Avww.aracariguama.sp.gov.br/diario-oficial/1084/3

IMPRENSA
OFICIAL DO   ERA

E

PER TZAR
1603 JCARIGUY

MUNICÍPIO DE
ARAÇARIGUAMA

EN

Araçariguama/SP,Terça-feira, 07 de Outubro de 2025 - Edição 1013

Imprensa Oficial do Municípiode Araçariguama/SP

CNPJ: 58.993.577/0001-21

Endereço: Rua São João, 228 - Centro

Telefone: +55 11 5332-2170

E-mail: diariooficialQaracariguamasp.gov.br

Portal: wwwaracariguama sp.gov.br

Jornalista responsável:HumbertoDaniel Bertrani

Publicação de acordo com dispositivosdo Decreto Municipalnº 2.977, de 30 de agosto de 2019.

Prefeito: Rodrigo de Andrade

 IOMA- IMPRENSAOFICIALDO MUNICÍPIODEARAÇARIGUAMA.
Assinado por: MUNICIPIO DE
ARACARIGUAMA:5899357700 1013 -4
0121 (28285813819) https://www.aracariguama.sp.gov.br/diario-oficial/1084/4
Data: 07/10/2025 17:03:08